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Ilpe4ner: ,Qocraaa Ha Peueuue 3a pacniluJyBaFbe Maxe4onurja

ras6opr,r 3a npareHilqh Bo Co6paHrero Ha Peny6nraxa
Ceaepna Maxe4oHraja E-nourra:

sobranie@sobranie.mk

Cornacno co qneHor 12 qae (2) oA lzls6opnror 3aKoHr4K (,,Cnyx6en BecHilK

Ha Peny6nuxa Maxegonrja" 6poj 4012006, 12712006, 136/2008, 14812008,
15512008, 16312008, 44111, 51111, 142112, 31113, 34113, 14114, 30114, 31115,
196115,35116,97116, 99/16, 136/16, 142116,57117,67117,125117,35118, 99/18,
140118, 208118 n 27119 r,r ,,Cnyx6eH aecHilx na Peny6nnxa CeeepHa [Vlaxegonnja"
6poj 98/19, 146119, 42120,74121 u 215121), ao npunor Bu ce AocraByaa Per-ueHilero
3a pacniluyBaFbe us6opu 3a npareHilqr4 Bo Co6pauuero Ha Peny6nuxa Ceaepua
MaxegonNja, 6poj 09 -116911 ruro nperce,qareflor Ha Co6paHilero na Peny6nrra
Ceaepna fi/axe4oulrja ro goHece Ha 14 Qeapyapn 2024 rogilHa.
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Bps ocnoea Ha qneHor 67 craa 4 o4 Ycraaor xa Peny6nnxa Ceeepna Mare4onuja,
qfleHor 12 craa (1) oA k'ls6opnuor 3aKoHr4K (,,Cnyx6en BecHrK na Peny6nnra Maxe4oxrja" 6poj

40t2006, 127t2006, 136/2008, 148t2008, 155/2008, 163/2008, 44111, 51111, 142112, 31113,

34t13, 14t14,30t14,31t15,196/15, 35/16, 97116,99/16, 136/16, 142116, 57117,67117, 125117,

35/18, 99/18, 140118, 208118 n 27119 r ,,Cny>r6eH BecHhK na Peny6nraxa Ceaepxa Maxe4onnja"

6poj 98/19, 146119,42120,74121 u 215121), nperceAarenor Ha Co6pannero xa Peny6nnxa

Ceaepna Maxegoxrja aa 14 Seapyapr 2024 rognaa, AoHece

PElUEH14E

3A PACflUUyBAIbE 1,l3EOPt4 3A flPATEHUI'JU BO COEPAH]4ETO HA PEnyEn[KA
GEBEPHA MAKEAOHl4JA

Ce pacnruryBaar ns6opu 3a npareHnLlu Bo Co6paxraero na Peny6nuxa Ceaepna

Maxe4onnja.

il

[4s6oprre xe ce o4pxar xa 8 vrl2024 ro4]4Ha

ilt

Poxoshre sa [3BpruyBaFbe xa rs6opnnre gejcraa noL,rHyBaar Aa reqar oA AeHor Ha

o6jaayaaruero Ha peueHmero eo ,,Cnyx6eH BecHuK xa Peny6nraxa Ceeepna Maxe4onrja".

IV

Peurexrero xe ro cnpoBeAar lpxaaxara na6opxa xourcrja, on[un4HcKr4re ns6opnur

KoM14cr414, ms6rpavxrre oA6opn u rs6rpavxrre o46opr,r 3a rnacaFbe Bo ArnnoMacKo-
KoH3ynapHklTe npercraBHnurBa na Peny6nuxa Ceaepna MaxeAonuja, o4nocHo KoH3ynapHmre

KaHqenaprh.

V

Oaa peurenile BneryBa Bo crna co AeHor xa o6jasyaabero eo ,,Cnyx6eH BecHhK Ha

Peny6nraxa Ceaepna Mare4onrja".

spoj 09 - 1169t1
14 Seapyapn 2024 roArHa

Cxonje
PENYENNKAHA

H14JA



Ne pajtim me nenin 67, paragrafi (4) te Kushtetutds sd Republikds sd Maqedonis€ sO

Veriut dhe nenin 12, paragrafi (1) te Kodit Zgjedhor ("Gazeta Zyrlare e Republik€s sd

Maqedonisd" numdr 40t2006, 12712006, 136/2008, 14812008, 155i2008, 163/2008, 44111,

51t11, 142t12,31t13,34113, 14114,30114,31115, 196/15, 35/16, 97116,99/16, 136/16,
j42t16,57t17,67t17,125117,35/18,99/18, 140118,208118dhe27119 dhe"GazetaZyrlaree
Republik€s sE Maqedonisd sd Veriut" num6r 98/ 19, 42120,74121 dhe 215121), kryetari i

Kuvendit t€ Republikds sd Maqedonis6 sd Veriut, md 14 shkurt 2024, miraloi

VENDIM

PER SHPALLJEN E ZGJEDHJEVE PER DEPUTETE NE KUVENDIN E REPUBLIKES

SE MAQEDONISE SE VERIUT

I

Shpallen zgjedhjet p6r deputet6 nE Kuvendin e Republik€s sd Maqedonisd sd Veriut.

il

Zgjedhjet do td mbahen m€ 8 mq2024.

lll

Afatet p6r zbatimin e aktiviteteve zgjedhore, fillojnd nga dita e publikimit td vendimit

nd Gazetdn Zyrlare tE RepublikEs sd Maqedonis6 sd Veriut.

IV

Vendimi do tE zbatohet nga Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve, komisionet komunale

zgjedhore, kdshillat zgjedhor€ dhe kdshillat zgjedhor6 pdr votim nd p6rfaqdsitd diplomatike

dhe konsullore tO Republikds sd IVIaqedonis6 sd Veriut, pdrkatdsishtzyral konsullore.

Ky vendim hyn nd fuqi dit6n e botimit nE Gazet6n Zyrtare t6 Republik6s sd

Maqedonisd sd Veriut.


